# **News Letter**

ニュースレター



2025年2月6日



「めいぎんイノベーションマッチング」×「A-IDEA TRIGGER vol.6」の 開催について

名古屋銀行(頭取 藤原 一朗)は、愛知県との共催で「めいぎんイノベーションマッチング」 ×「A-IDEA TRIGGER vol.6」を開催いたしますのでお知らせします。

本件は、2025 年 1 月に愛知県と締結した「社会課題の解決と地域の活性化に資するイノベーションの創出促進に係る連携協定」に基づく連携事業の第 1 弾として、新たなイノベーション創出につながるマッチングを目的としたイベントとなります。

当行は今後も愛知県とともに、イノベーションの創出支援を通じて地域の未来を創造してまいります。

記

名 称	「めいぎんイノベーションマッチング」×「A-IDEA TRIGGER vol.6」
開催日時	2025年3月6日(木) 18:00~19:30
開催形式	会場または Web 参加(「Zoom」を使用したオンライン配信)
会 場	STATION Ai 1 階イベントスペース(名古屋市昭和区鶴舞 1-2-32)
内 容	○愛知県と株式会社名古屋銀行との連携事項に関する概要説明 ○イノベーションプロジェクト関連事業や、過去に革新事業創造事業費補助金に 採択された事業者によるピッチ ・KUROFUNE 株式会社 ・グランドグリーン株式会社 ・株式会社豊橋バイオマスソリューションズ ○ネットワーキング
対 象	イノベーションを志向する企業、自治体、大学・研究機関等
定員	会場 100 名(オンラインについては、上限はございません)
参加費	無料
申込方法	名古屋銀行の専用フォーム( <u>https://form.meigin.com/form/?slcp=815me9vjzl</u> ) からお申し込みください。(別添チラシに二次元バーコードを掲載しています。)
申込期限	2025年3月4日 (火) 17:00まで
主 催	愛知県、名古屋銀行
備考	愛知県主催の「A-IDEA TRIGGER vol.6」が今回2部構成で開催され、第1部で行われる経済産業省中部経済産業局及び一般社団法人中部経済連合会主催の「MEET UP CHUBU」と愛知県との連携イベントに引き続き開催します。





愛知県が官民連携で社会課題の解決を図るプロジェクトの組成を目指すプラットフォーム「A-IDEA」。 今回の主なテーマは革新事業創造事業費補助金です。

過年度取り組んでいるプロジェクトから、ご提案に向けてのヒントをご紹介します。

## 参加費無料、ハイブリッド形式で開催

▶ オフライン: 定員100名 / STATION Ai 1階イベントスペース

名古屋市昭和区鶴舞1丁目2番32号(JR中央本線、地下鉄鶴舞線鶴舞駅から徒歩6分)

▶ オンライン: 〔第1部〕Microsoft Teams 〔第2部〕Zoom

### 「MEET UP CHUBU」との連携 (主催:中部経済産業局、中部経済連合会、愛知県)

① 16:15~18:00





<sup>●</sup> A-IDEA・革新事業創造事業費補助金の紹介

№ 今年度に革新事業創造事業費補助金に採択された事業者によるピッチ

愛知県全体を美術館にする「ボーダレスギャラリーあいち」 株式会社IDEABLE WORKS / 代表取締役 寺本大修 氏

プライバシー保護された安全な病院間ネットワークによる、医療AIの活用 株式会社Acompany / 取締役COO 佐藤礼司 氏

細胞製造における目利き評価の課題を解決する品質管理AIシステムの開発 株式会社Quastella / 代表取締役CEO 竹本悠人 氏

高齢者における栄養状態の可視化を実現する検査キットの開発 株式会社ユーリア / 代表取締役 水野将吾 氏

本イベント登壇者 紹介ブースを設置 ▼お申込みはこちら



入力いただいた個人情報は、ご本人 の同意なく第三者に提供することは ございません。

定員に達し次第、期限より早く申し 込みを締め切る場合がございますの で、あらかじめご了承ください。

〆切/2025.3.3(月)17:00

**『** ネットワーキング

#### 「めいぎんイノベーションマッチング」との連携 · (主催:名古屋銀行、愛知県)

© 18:00~19:30





- "名古屋銀行と愛知県の連携協定について紹介
- 社会課題解決を目指すスタートアップによるピッチ

外国人労働者が定着できるためにできること KUROFUNE株式会社 / 代表取締役 倉片稜 氏

新時代のサラダ革命~高スルフォラファンケールの可能性~ グランドグリーン株式会社 / 事業開発部 マネージャー 大池恭平 氏

地域のバイオマス資源循環に貢献する次世代メタン発酵システム 株式会社豊橋バイオマスソリューションズ / 代表取締役社長 熱田洋一 氏

本イベント登壇者 の 紹介ブースを設置

# ▼お申込みはこちら



入力いただいた個人情報は、ご本人 の同意なく第三者に提供することは ございません。

定員に達し次第、期限より早く申し 込みを締め切る場合がございますの で、あらかじめご了承ください。

〆切/2025.3.3(月)17:00

**『** ネットワーキング